
お詫びと商品回収のお知らせ 
 

お客様各位 
 平素は、弊社商品にご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
 この度、弊社即席麺「マルちゃん ごつ盛り ワンタン醤油ラーメン」「同 ごつ盛り 豚骨
醤油ラーメン」「同 でかまる バリシャキ！もやし味噌ラーメン」の一部商品に、外装不良
および容器破損があることが判明したため、当該商品につきまして自主回収することといた
しました。 

お客様におかれましては、お手元に当該商品がございましたら大変お手数とは存じますが、
下記送付先まで料金着払いでお送りいただきますようお願い申し上げます。 

後日商品代金に相当するクオカードをお送りさせていただきます。 
お客様、販売店様には多大なご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。 

 今後は、二度と同様の事故のないよう、品質管理体制の一層の強化に努めてまいりますの
で、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
2024 年 9 月 9 日 

東洋水産株式会社 
 

記 
 

◆回収対象商品 

品名 
マルちゃん ごつ盛り 
ワンタン醤油ラーメン 

マルちゃん ごつ盛り 
豚骨醤油ラーメン 

マルちゃん でかまる 
バリシャキ！ 

もやし味噌ラーメン 

商品画像 

   

賞味期限 
2025.02.28 
2025.03.03 
2025.03.05 

2025.03.04 2025.02.28 

希望小売価格 オープン価格 オープン価格 271 円（税抜） 
JAN コード 4901990325547 4901990375863 4901990372657 

※上記賞味期限以外の商品は、問題なくお召し上がりいただけます。 



◆ご送付先 
東洋水産株式会社 関⻄⼯場 
住所：〒651-2228 兵庫県神⼾市⻄区⾒津が丘 6-8 
電話番号：0120-507868 

ご送付にあたりましては、お客様のお名前・ご住所・お電話番号を必ずお書き添えいただ
きますよう、お願い申し上げます。ご連絡いただきましたお名前・ご住所等の個人情報は、
本件についてのみに使用し、その他の目的には一切使用いたしません。 
 
◆お問い合わせ先 
東洋水産株式会社 お客様センター 
フリーダイヤル 0120-507868 
受付時間：平日午前 9 時から午後 5 時まで 
 

以上 


